
2021 年 8 月 1 日 

 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 坪 井   厚 

 
防災＆スポーツ栄養交流会 開催のご案内 

（中部ブロック） 

 

猛暑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度は、防災の地域力向上と、活躍する公認スポーツ栄養士の活動を学ぶ２つの交流会を企画しました。

中部ブロックに関わる多くの方の参加をお待ちしております。 

 

１ 開催日   ①2021 年 10 月 3 日（日）13:30~16:00 

        ②2021 年 11 月 3 日（水祝）19:00~20:30 

２ 会 場   ①焼津市消防防災センター 

焼津市石津 728-2（TEL054-623-0119） 

②WEB 参加のみ 

３ 研修内容 【受付時間: ①20 分前から  ②５分前から入室可 】 

 時間 研修内容 講  師 受講料 

① 

10 月 3 日 

（日） 

13:30 

~16:00 

・防災センター体験 

・職員による講話 

・HUG をやろう！ 

参加型の研修会です 

（職員による講話あり） 

静栄会員 無料 

 

② 

11 月 3 日 

（水祝） 

19:00 

~20:30 

公認スポーツ栄養士の活動を

学ぼう／話そう／感じよう 

中部ブロックで活躍

する公認スポーツ栄

養士たち中心に 

静栄会員 無料 

賛助会員 無料 

※会員以外の方については、交流会費は栄養士会事務局までお問い合わせください。 

４ 定員       ①３０名（各地区を優先） ②１００名 

５ 申込みについて 

 ・申込み方法   ①ホームページの研修会案内ページの Web 申込、又は往復はがき 

          ②ホームページの研修会案内ページの Web 申込のみ 

 ・申込期限    ①９月１２日（日）       ②１０月２７日（水） 

 ・往復はがき送付先   静岡県栄養士会事務局（〒422-8076 静岡市駿河区八幡 1－1－4）まで 

６ 持ち物   受講票、栄養士会費領収書、会員証、 

※受講票：ホームページからの WEB 申込みについては、受講可否メール 

７ 問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507 

※所属長宛書面が必要な方は別紙をお使いください。 

※事前に申込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

※台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホームページでお知らせします。 

 

【新型コロナウィルス対応】①のみ 

会場受付からマスクを着用してください。 

参加の前（朝など）に検温し、37.5 度以上ある場合には参加を自粛してください。 

静岡県の警戒レベルにより、会場収容可能人数が変更になる可能性があります。 

やむなく中止または延期になる可能性があります。研修会前日、または当日に必ず HP をご確認く

ださい。研修会当日に、受付に裏面のチェックシートをご提出ください。 

※10 日前までに県外移動のある方は、会場を利用できませんのでご了承ください。 



 

 

静栄志榛  第  2 号 

2021 年 8 月 1 日 

所 属 長 様 
公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   坪 井  厚 

（ 公 印 省 略 ） 

 

防災＆スポーツ栄養交流会 開催について 
（中部ブロック） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、防災＆スポーツ栄養の２つの交流会を新型コロナ対策の上、開催いたします。つきまして

は、下記のチェックシートを当日ご記載の上、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 

の出席について、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   ①2021 年 10 月 3 日（日）13:30~16:00 

        ②2021 年 11 月 3 日（水祝）19:00~20:30 

２ 会 場   ①焼津市消防防災センター 

焼津市石津 728-2（TEL054-623-0119） 

②WEB 参加のみ 

３ 内 容   ①防災の地域力向上（体験・講話・避難所運営ゲーム） 

         ②公認スポーツ栄養士の活動を学ぼう／話そう／感じよう 

 

 

 

                                                   

中部ブロック交流会（10/3） チェックシート 

氏名  電話番号  

事業部名  会員番号  

質問事項にチェックしてください 

質 問 チェック欄 

研修会の前日の夜及び当日の朝（2 回）に検温し、発熱がないこと（37.5 度以

下）を確認しました。 
はい いいえ 

今日の体調は良いです。（発熱・咳・咽頭痛・味覚障害などの症状がない） はい いいえ 

新型コロナウィルス感染症の陽性と判明した人と濃厚接触はしていません。 はい いいえ 

同居家族や身近な人に感染が疑われる人はいません。 はい いいえ 

過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされる国・地域

への渡航又は当該在住者との濃厚接触はしていません。 
はい いいえ 

※このチェックシートは、新型コロナウィルス感染症対策のために使用させて頂き、他の目的では使用致しません。 

（公社）静岡県栄養士会 担当者：寺田 

ＴＥＬ 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 


